
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СОСНОВСКИЙ РАЙОН 

ЗЕЛЁНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Пятый созыв – шестьдесят пятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

31 мая 2018 года              с. Зелёное                          № 224 

 

О внесении изменений в Положение  «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата сельского Совета, главы сельсовета», утвержденное 

решением Зелёновского сельского Совета народных депутатов от 14.06.2016 

№ 126» 

 

      Рассмотрев проект решения Зелёновского сельского Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в Положение «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата сельского Совета, главы сельсовета», утвержденное 

решением Зелёновского сельского Совета народных депутатов от 14.06.2016 

№ 126», внесённый главой администрации Зелёновского сельсовета, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом  Тамбовской области от 02.07.2008 № 399-З «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица 

местного самоуправления в Тамбовской области», от 25.04.2018 № 233-З "Об 

увеличении ежемесячного денежного вознаграждения, индексации окладов 

месячного денежного содержания, базовых окладов и ставок заработной 

платы работников органов государственной власти Тамбовской области, 

государственных органов Тамбовской области", и заключения постоянной 

комиссии по бюджету, экономике и налогообложению Зелёновского 

сельского Совета народных депутатов,  

          Зелёновский сельсовет Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

          1. Внести в Положение «О гарантиях осуществления полномочий 

депутата сельского Совета, главы сельсовета», утвержденное решением 

Зелёновского сельского Совета народных депутатов от 14.06.2016 № 126», 

следующие изменения: 

          1) в приложении 1 в графе «Должностные оклады» цифру «5 880,00» 

заменить соответственно на цифру «6 115,00». 

          2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования 

в печатном средстве массовой информации «Зелёновский вестник» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике и налогообложению 

(И.И.Цурикова). 

 

 

 

Глава сельсовета                                                              Е.Д.Куликова                                                                                                   

consultantplus://offline/ref=1D1A73728D099EF8016CA7418D0562B9CF6501444FF486BB71F4BF13CBC9BECFp2G9M

